CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 100/2020

Disponibilização  de  camas  com  altura
reduzida  na  Unidade  de  Pronto
Atendimento  e  no  Mini-Hospital  para
pessoas obesas com dificuldades para se
mover.

Senhor Presidente,

O vereador que esta subscreve, nos termos do inciso I do artigo 153
do Regimento Interno,

INDICA

ao Chefe do Poder Executivo Municipal, a disponibilização de camas
com  altura  reduzida  na  Unidade  de  Pronto  Atendimento  e  Pronto  Atendimento
Municipal  Dr  Jorge  Milton  Nunes  -  Mini-Hospital  para  pessoas  obesas  com
dificuldades para se mover.

Ciente de que existem muitas pessoas com dificuldades de se mover por
ser obeso e com problemas neurológicos, utilizar camas mais baixas facilitaria seu
manuseio. Desta forma a disponibilização desse tipo de camas é de extrema urgência,
sendo que a presente solicitação é anseio de muitas famílias do Município.

SALA DAS SESSÕES, 18 de fevereiro de 2020.

ADEMAR DORFSCHMIDT

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br